<sup>†</sup>Iste text. debet scribi literis au reis, secūdū Bart. hic ad hoc, secūdū vñā lect. qđ sententia la ta cōtra nō possidētēm tanquā pos sidentē. si de nouo cepe rit possidēre mandabitur sententia execu tioni. ad quod addo tu Mat. in suis no. fol. 8. sing. 138.

a Nō nocere. quia vtrin que pro me iudicatum videtur. Accursius.  
b si quis. fundū quem putabas te possidere, cœpisti defendere, & condemnatus fuisti. de inde fundum emisti, & possidere cœpisti. si petitor agat actione prima qua egit quando obtinuit, & tu opponas exceptio. rei iudicatae, ipse replicabit de re secundum se iudicata: vt infra eod. l. euidenter. stultus tamen est qui prima aetio. agit, & non execu tioni sententiam petit mandari. Vel aliter dic casum: Primo ab solutus fuisti, quia non possidebas: postea emisti, & possidere cœpisti. deinde actor egit & obtinuit, & nunc iterum agit aetio ne prima. Vel tertio, pronuntiatum fuit rem esse petitoris, & reus absolutus, quia non possidebat, nec dolo desierat possidere. & sic vterque vincit. Sed tunc quomodo potest absolui, cum lite contestata non sit condemnandus: vt supra de rei vindic. l. is qui? Respon. ibi asserebat se possidere: hic non. nec fuit hic interrogatus an possideret. & facit ad fin. s. infra eod. euidenter. & supra de pign. si fundus. s. creditor. Accursius.

c Replicare. ne ei contra quem iudicatum est, proficit rei iudic. exceptio: vt infra eo. euidenter.

d Solere. quæ actori ante venditionem competebat: vt infra tit. j. l. pe. s. pe. & facit. C. de euict. l. emptori. & infra eod. si mater. s. Iulianus. Item contra vt noceat emptori quod venditori noce bat: vt supra de pign. si superatus. s. fin. & infra eo. l. exceptio.

e Non debere. scilicet si reuertatur ad venditorē res vel per redhibitionem, vel per pactum legis commissoriæ, vel addictionis in diem: quibus casibus lata sententia pro emptore, vel cōtra eum, nec prodest nec nocet venditori, secundum quosdam. Sed Ioan. dicit in prædictis casibus transire: quia redhibitio talis similis est venditioni, & fit accessio possessionis venditori: vt. s. de acquir. pos. l. Pomponius. s. præterea. & s. de usucap. l. si hominem. & j. tit. j. si duobus. s. vendidi. Et quod hic dicit, intellige eo casu quādo res rediit ad venditorem, quia cecidit emptor à possessione, & venditor accepit sine vitio: quibus casibus non prodest agenti & vincenti contra emptorem, vt subiicit: nec nocet si emptor vincit: vt. j. l. prox. sed certe sic non esset differentia, si dicas sine titulo redire: cum & idem esset si & primus transitus esset sine titulo: quod hæc lex vult esse differētiam. vnde teneas primam, & redde rationem: quia venditoris interest prodest emptori: sed non econtra: vt. s. de pact. l. fideiussoris. nec obstat de accessione possessionis: quia hic hominis factum & labor, ibi non. Vel dic tertio, quod emptor fuit absolutus antequam emeret, & postea emit, & tandem redhibuit, & facit. s. de pign. l. iij. s. fin. & s. quod quisque iur. l. iij. s. si is. & de ser. l. pro parte. Sed argu. contra. s. de iure iur. l. duobus. s. j. & de pecu. quæsitū. s. si annua. & de pact. l. si cum emptore. in princ. & ad Trebel. l. facta. s. si heres.

f Rem. scilicet eius hereditatis quam possidebas. sed ego. assere-

bam me hōredē m ēsse verum: quod tu negabas.

g Sit s̄ ea. verb a exceptionis, Recte ageres si ea, &c.

h Item si vīctus. ab emptore. & postea actione in rem à te peti. tiero. Accursius.

i Tu. scilicet possidens.

S 1 mater.] CASVS. Ti-

Exceptio competens cōtra auctorem, transit contra singularem successorem: non sic econuerso, & eodē modo exceptio competens singulari successori, nō transit ad auctorem re ad ipsum reuersa. Paulus.

Iulianus scribit, exceptionem rei iudicatae a persona auctoris ad emptorem transire solere: <sup>d</sup> retro autem ab emptore ad auctorem reuerti nō debere. <sup>e</sup> Quare si hereditariam rem <sup>f</sup> vendideris, ego cādem ab emptore petiero, & vicero: petenti tibi non opponam exceptionē: At si ea <sup>g</sup> res iudicata non sit inter me & cum cui vendidisti.

x. IVLIANVS libro quinquagin simoprimo Digestorum.

Item si vīctus <sup>h</sup> fuero: tu <sup>i</sup> aduersus me exceptionem non habebis.

Si in petitione hereditatis præcedat generalis petitio, & specialis persecutio, obstat exceptio in

C apertæ sunt tabulæ, succurrunt matri ope in integ. restit. Secundo dicit: petij à te Stichum, dicens meū, non adiecta causa, credens eum esse meū, quia Titius eum mihi tradiderit: hoc nō expresso: & succubui, postea volo eundē petere quasi ex causa hereditaria sit meus: dicitur quod repellor except. rei iud. secus autē est si petij à te fundum quem dico meum ex alia causa quām prius, nam hoc casu non repellor except. rei iud. [ITEM IVLIANVS SCRIBIT.] Ego & tu eramus heredes Titij. tu credens quendā fundū à Sempronio possessum esse hereditarium, petiisti partē eius fundi à Sempronio, & succubisti: postea cādem partem à Sempronio emi. tu contra me vis agere ac. fa. ercisc. ad istum fundū diuidendum. quasi hereditarius sit iste fundus. dicitur quod repellam te per exceptionē rei iudi. & sic ex persona venditoris mei cōpetit mihi exceptio rei iudi. perinde ac si mecum à prin. egisses ad partem fundi, & succubuisse. nam repellam te iterū agere volētem.

[EANDEM CAVSAM.] Non solum identitas personarum facit candē causam videri, vt in emplore & vēditure dictum est, sed etiā eadē causa petendi, id est si petitio secunda cōcordet cum prima. si autē non cōcordet, tunc non obstat exceptio: vt si petij rem aliquam à te quasi meam, cum nō esset: & sic succubui: postea illa re à vero domino mihi legata, iterum eam à te peto: non obstat mihi exceptio. secus autē si petij seruum tanquam meū, & succubui: & postea captus fuit seruus ab hostibus: & postea de captiuitate easistit: & iterum istum seruum à te petam: dicitur quod repellor except. rei iudi. sed si ex dominio nouiter acquisito peterē, non obstat exceptio: vt puta re mihi sub conditione legata à domino, interim pendente condi. eam emi à non domino: & istam rem petij quasi meam à quodam possidente eam, & succubui: postea existente conditione legati candē rem petij: dicitur quod non repellor. Sed quid si credebam rem meam ex causa hēre. & prædictā rem petij dicēs me dominū, & succubui: postea eam volo petere quasi meā ex causa donati: certe repellor except. rei iudi. & redditur notabilis ratio in f. s. [SI QVIS ITER.] Petij iter per fundum tuum, & succubui: nunc volo petere actum per eundem fundum, dicitur quod non obstat exceptio. [HOC IN VIRE.] Dicitur quod ex parte actoris obstat exceptio omnibus personis quæ possunt rem in iudicium deducere: vt est procurator, tutor, curator, & similes. ex parte autem rei prodest exceptio etiam defensori rei: qui reus fuerat primo absolutus. Item si petij Stichum à Titio quem promiserat mihi, & succubui: & eundem Stichum petā à patre Titij ex eadē causa qua prius egeram cōtra Titium, hoc addito quia de peculio tunc agebam: dicitur quod obstat mihi except. [SI EGERO.] Habebam prædiū iuxta tuum.

ratione operis in tuo facti aqua pluuiā dat dāmnu prādio meo. egī cōtra te actio. aquā pluuiā arcen. & succubui. si vendidi fundū meum, & emptor agat prādicta actio. contra te, repellitur excep. Idem si tu vendidisti tuum fundū, & agam contra emptorem. nam repellor. [ITEM SI REM.] Titius petuit à te librum quem dicebat suum, &

succubuit: tandem Bozolus fōnērator dicit illū librum obligatū sibi à Titio pro decē, & agit hypothecaria contra te ad eundē librum. quæritur an ei obstat exceptio rei iudic. Et distinguuntur: nam aut obli-  
gauerat eum Titius Bozolo antequam ageret Titius: & tunc nō ob-  
stabit exceptio Bozolū. nam & Titius pete-  
re, & Bozolus pignora-  
titiam actionē saluam  
habere potuit. aut post-  
quam egerat Titius &  
succubuerat, obligauit  
eum Bozolo: & tunc  
obstat exceptio Bo-  
zolo. Franciscus.

a *Senatus consulto*. Ter-  
tulliano, ex quo matres  
vocantur ad heredita-  
tem filiorum: vt insti-  
tūa, per gl. ad Tertul.  
in. l. i. §. ratio  
ad. test. ape-  
pro qua di-

cit hic esse  
c Rupto. agnatiōe post-  
casum in  
hac. l. in pri-  
reste intue-  
ti. qui tex. p.  
d Substitutum. de iure.  
e Substitutū. de facto.  
f Sed ex causa. scilicet  
quia est. mater: aliā se-  
cūs: vt. j. prox. §. deni-  
que, &c. & §. candē. vel  
quia non rei vindi. sed  
actione mixta egit: &  
sic nō ob. infra. §. deni-  
que, &c. & §. candē. vel  
quia persecuta est vñā  
causam. arg. C. de iudi.  
l. licet. hoc non valet: vt  
j. prox. §. denique, &c.  
vel quia postea apertæ  
sunt tabulæ: vt. arg. su-  
pra de transact. de his.

& supra de interroga. actio. l. de ætate. §. ex causa, & dic per in-  
tegrum restitucionem. secus si transfigit: quia tunc etiam sine re-  
stitut. vt supra de transactio. l. iij. §. j. ibi plene dixi. & facit supra  
de iustitia. l. habebat. & de inoffic. testa. l. cum qui. & C. de im-  
pu. & aliis sub. l. precibus.

g Si hominem. non adiecta causa, sed absolutè: non tamen reus  
tenebatur recipere talem libellum: vt not. C. de anna. except. l.  
fina. & distingue: quia aut ago reali, aut personali. primo casu si  
absolutitur quia non possidet, ago postea incipiente eo possidere:  
vt. §. eo. l. si à te. in princ. & j. si rem. & l. si quis ad exhiben. & C.  
ad exhib. l. neque. nam cessat causa absolutionis: vt. §. eo. si à te. &  
l. iij. si vero absolutitur quia non probo me dominum: nocet in re  
petita, non in alia: vt. j. eo. si ex testamēto. sed & in eadem obstat  
si generaliter petij, id est origine petitionis in libello non nomi-  
nata, obstat: licet ex alio tunc putarem me dominū quām nunc:  
vt hoc. §. denique. & j. §. candē. in fin. §. quod tamen fallit in ma-  
tre, quia mater, vt in primo responso huius. l. secus autem si origi-  
nem nominauit: vt. §. si quis autē. & hoc si ago ex veteri dominio.  
Si vero ex superuenienti post sententiam, non nocet: nisi fingatur  
ei & tunc competisse: vt. §. candē. Secundo casu si egī personali,  
nō nominata origine petitionis in libello: aut prosequor simpli-  
citer, dicens debitū, non allegans causam: & tunc nocet in omnibus: vt. C. de anna. excep. l. fin. aut ex certa causa vel causis prose-  
quor: & tunc licet in omnibus noceat, replicabitur tamen: vt. C.

de iudi. l. licet. & de his etiam not. C. ad exhiben. l. neque. Accur.

A h Traditus. hoc non expressit. aliās contra est. j. prox. §. Acc.

i Ab alio est. aliās esset.

k si quis autem. facit. C. de inge. ma. l. pe. Accursius.

l Obstat. & ita per adiudicationem res subducitur de iudicio,  
sicut aliās per vsuapi-  
vt supra fami. erciscun.  
l. sed & si. facit supra fa-  
mil. erciscund. l. here-  
des eius. §. quod pro  
emptore. versic. idem  
scribit.

m Nam & si ante. mu-  
tat personas. id est, ego  
qui fui superatus à vē-  
ditore tuo, fuisse su-  
peratus à te. idem est.

n Petissim. & succubuis-  
sem. Accursius.

o Eandem causam. non  
solum identitas perso-  
narum facit eandē cau-  
sam esse: vt supra proxi.  
sed idētitas originis pe-  
titionis.

P Origo. origo petitio-  
nis, & causa petitionis  
idem est: vt & j. eo. l. &  
an eadem. in princ.

q Petiero. & succubue-  
ro.

r Hominem. causa ad-  
iecta, & vīctus sum.

s Aliacausa noua. non  
implicat dictio, alia:  
quia nullum dominū  
primò habui: & sic etiā  
intentionis & rei iudi-  
cate cōpetit exceptio.  
si vero acquisiui, nulla  
competit: vt & infra  
eod. si is qui heres. in  
princ. vel dic quod do-  
minus eram: sed nunc  
ex alia causa extrinseca  
sum dominus: vt. j. ibi,  
forte, &c. Sed quāro,  
quid si possidebat ali-  
quis rem tuam quam  
petisti, & vīctus fuisti:  
deinde ad te peruenit  
possessio eiusdē rei, &  
eam vendidisti, & do-  
miniū transtulisti: post  
modum ab eo emisti,  
vel ab alio cui emptor

vendidit: iterum peruenit possessio ad eum qui te vicit: tu agere  
vis contra eum: quia ex noua causa factus es dominus: quā-  
ritur vīrum possis? Respon. obstat exceptio rei iudic. cum ei à quo  
postea emit, esset obstatura, secundum H. Item quid si dominus  
antequam euinceretur, creditori obligauit, & priuatus fuit: de-  
inde creditor ex pacto vel ex lege Titio vēdedit: & postea quon-  
dam dominus à Titio emit: nunquid obstat exceptio? Respon.

non: quia ei à quo emit, non esset obstatura: vt. j. ea. l. §. fin.

t Tribuat. ex qua nunc ago.

u Quem petieram. ab aliquo qui possidebat meum hominem an-  
tequam caperetur. Azo.

x Non nocebit exceptio. & facit ad hoc supra ad exhiben. l. de eo. §.  
sæpius. & infra eod. l. si is qui heres. in princ. & supra de damno  
infect. damni. j. §. si is qui. & supra de excu. tut. l. cum ex oratione.  
& supra de transactio. l. qui cum tut. primo respon. & supra de  
euiet. l. vindicantem. & supra de iure. l. duobus. §. exceptio. &  
C. de petit. hered. l. hereditas.

y Dominio. puta emi rem medio tempore, vel dominus fecit me  
heredem. Sed quid si ex testamento illo legati iure petissim, &  
succubuissem? Respon. si ideo quia nondum extiterat conditio:  
non obstat exceptio. si vero quasi non legatum, forte secus:  
quia non accidit postea noua causa: quod hic exigit.

z Petam. & succumbam.

a Rursum petam. Sed nunquid ex pluribus causis possum habere  
dominium?

omnibus casibus, nisi actor ope  
restitutionis iuuetur. Bartolus.

x. V L P I A N V S libro septuagē-  
simōquinto ad Edictum.

S I mater + filij impuberis de-  
functi ex senatuscōsulto \* bo-  
na vindicauerit b idcirco, quia  
putabat rupto c patris eius testa-  
mēto neminē esse substitutum, d  
victāque fuerit, quia testamētum  
patris ruptum nō erat: postea au-  
tem apertis pupillaribus tabulis  
apparuit nō esse ei substitutum: e  
si peteret rursus hereditatem, ob-  
staturam exceptionem rei iudica-  
tā Neratius ait: ego exceptionem  
obesse ei rei iudicatā non dubito:  
sed ex causa f succurrendum  
erit ei quæ vnam tantum causam  
egit rupti testamenti.

In actione reali si est petitio ge-  
neralis, & persecutio specialis, ob-  
stat exceptio in omnibus casibus:  
secus si vna causa specialiter ex-  
primatur. Bartolus.

Denique & Celsus scribit, si ho-  
minem § petiero, quem ob eam  
rem meum esse existimauit, quod  
mihi traditus h ab alio est, i cum  
is ex hereditaria causa meus esset:  
rursus petenti mihi obstatura  
exceptionem. Si quis autem k  
petat fundum suum esse, eo quod  
Titius eū sibi tradiderit: si postea  
alia ex causa petat, causa adiecta  
nō debet summoueri exceptione.

Exceptio competens venditori,  
transit in emptorem. Paulus.

Item Iulianus scribit: Cum ego  
& tu heredes Titio extitissemus:  
si tu partem fundi, quem totum

hereditarium dicebas, à Sempro-  
nio petieris, & vīctus fueris: mox  
eandem partem à Sempronio e-  
mero: agenti tibi mecum famili-  
æ erciscundæ, exceptio obsta-  
bit: i quia res iudicata sit inter te  
& venditorem meum. nam & si  
antè m eādem partem petissem, n  
& agerem familiæ erciscundæ:  
obstat exceptio, quod res iudica-  
ta sit inter me & te.

B Si in actione reali proponatur  
petitio generalis: absolutoria lata  
parit exceptionem rei iudicatæ ex  
omni causa quæ tunc compete-  
bat. secus si ex causa quæ de nouo  
superueniat: nisi fingatur retro  
competisse. Barto.

Eandem causam o facit etiam  
origo P petitionis. Cæterum si  
fortè peccero t fundum vel ho-  
minem, r mox alia causa r noua  
post petitionem mihi accesserit,  
quæ mihi dominium tribuat: t  
non me repellet ista exceptio: nisi  
fortè intermissum dominium in  
medio tempore, rediit quodam  
postliminio. Quid enim si homo  
quem petieram, u ab hostibus  
fuerit captus, mox postliminio re-  
ceptus? Hic exceptione summo-  
uebor: quia eadē res esse intelle-  
gitur. At si ex alia causa dominiū  
fuerim nactus, non nocebit ex-  
ceptio. x & ideo si fortè sub con-  
ditione res legata mihi fuerit, de-  
inde medio tempore adquisito do-  
minio y petam: z mox existente  
conditione legati rursus petam: a  
putem exceptionem non obsta-  
re. Alia enim causa fuit prioris do-

vendidit: iterum peruenit possessio ad eum qui te vicit: tu agere  
vis contra eum: quia ex noua causa factus es dominus: quā-  
ritur vīrum possis? Respon. obstat exceptio rei iudic. cum ei à quo  
postea emit, esset obstatura, secundum H. Item quid si dominus  
antequam euinceretur, creditori obligauit, & priuatus fuit: de-  
inde creditor ex pacto vel ex lege Titio vēdedit: & postea quon-  
dam dominus à Titio emit: nunquid obstat exceptio? Respon.

non: quia ei à quo emit, non esset obstatura: vt. j. ea. l. §. fin.

t Tribuat. ex qua nunc ago.

u Quem petieram. ab aliquo qui possidebat meum hominem an-  
tequam caperetur. Azo.

x Non nocebit exceptio. & facit ad hoc supra ad exhiben. l. de eo. §.  
sæpius. & infra eod. l. si is qui heres. in princ. & supra de damno  
infect. damni. j. §. si is qui. & supra de excu. tut. l. cum ex oratione.  
& supra de transactio. l. qui cum tut. primo respon. & supra de  
euiet. l. vindicantem. & supra de iure. l. duobus. §. exceptio. &  
C. de petit. hered. l. hereditas.

y Dominio. puta emi rem medio tempore, vel dominus fecit me  
heredem. Sed quid si ex testamento illo legati iure petissim, &  
succubuissem? Respon. si ideo quia nondum extiterat conditio:  
non obstat exceptio. si vero quasi non legatum, forte secus:  
quia non accidit postea noua causa: quod hic exigit.

z Petam. & succumbam.

a Rursum petam. Sed nunquid ex pluribus causis possum habere  
dominium?

dōminū: Videtur quod nō: vt. s. de adqui. posse. l. iij. s. ex pluri-  
bus. at hic innuit quod sic. Respon. cum cœpit esse meū ex secū-  
da causa, desit ex prima: vt. s. ad. l. Fal. fundo leg. & de le. j. si mihi  
Sempronius. & de heredi. insti. l. iij. s. qui fideicommissam.

a Hæc noua. ar. contra. s. ad. l. Rho. de iac. l. nauis. s. fi.

b Non facit. scilicet  
parere nouam petitio-  
nem.

c Non parit petitionem.  
nisi in casu: vt in princ.  
huius legis:

d Nam qualecumque. ci-  
uile vel naturale, secun-  
dum Ioā. dum tamē di-  
recte. & dic ciuile per  
vscap. & naturale per  
traditionē, & alios mo-  
dos: vt institu. de vsc. &  
ha. s. fin. Alij dicunt di-  
rectum vel vtile: vt cō-  
probent quod dictum  
est. s. de euict. l. minor.

s. j. sed pro Io. quia cum  
simplicitate nōmen do-  
minij profertur, ad di-  
rectum non vtile re-  
fertur: vt. s. si ager veſt.  
l. j. s. qui in perpetuum.  
e Vnde cumque. id est ex  
quacumque causa. Azo.

f Vindicatione. generali-  
ter proposita, non adie-  
cta causa.

g Deduxit. nisi forte  
in princi. petitionis suā  
ex ea sola causa puta-  
bat se dominum esse, li-  
cit illud ab initio non  
expressit: vt. j. eo. l. si ex  
testamento. quod non  
puto hic verum: vt ibi  
dices.

h Aliud. imō idem, &  
sic repellitur: vt infra  
eo. l. egi. quā est cōtra.  
Solu. ibi ex eadem cau-  
sa: hic ex diuersa: cum  
alia sit seruitus itine-  
ris, alia actus: vt. s. si  
ser. vindic. l. loci. s. j. li-  
cit quo ad commodi-  
tatem, actus contineat  
etiam iter: vt institu. de  
serui. s. actus. vel quod  
ibi secundo petitur, est  
pars integralis primi

petiti: vel econtra hæc pars subiectua, non integralis. hōn est  
enīm iter pars integralis ad actum: cū actus sit per se integrā ser-  
uit: licet sit subiectua quo ad cōmoditatem. sed R. soluit quod  
hic peto postea actum: ita quod non contineat iter etiam quo ad  
commoditatem, id est vt possim ire cum iumento: sed non solus  
per me: & sic dicit esse actum sine itinere etiam quo ad com-  
moditatem: vt. d. l. loci. s. j. Item oppo. quia videtur iter pars integra-  
lis: quia qui stipulatur primo actum, & postea iter: perinde est ac  
si primo totum, & postea partem: & sic nō videtur valere stipu-  
latio: vt. j. de verbo. obliga. l. qui vsumfructum. & de noua. si pu-  
pillus. s. fi. sed dic, ibi nil fit, vt scilicet fiat nouatio: attamen va-  
let stipulatio. Item oppo. j. eo. l. si cum testamento. s. si fundum.  
sed ibi petebam postea vsumfructum ex eadem causa, qua primo  
petieram fundum: quia causalem petebam per negotioram: non  
formalem per confessoriam. & facit. j. de accept. l. & per iusurā-  
dum. s. si tamen viam. Azo.

i Deducunt. intentione officij, seu legitimæ administrationis:  
non sic in coniuncta persona: vt dixi. s. eo. l. iiii. Accur.

k Numerabitur. sed quare magis ex parte rei quam actoris de-  
fensor cōnumeratur? Respon. quia quilibet defendit etiam sine  
mandato: sed non agit: vt C. de procura. l. exigendi.

l Deducit. vt si lata sit pro defensore, exceptio proft domino:  
sed contra eum lata, minime: nisi secura ratihabitione, quā man-  
dato comparatur: vt. s. de iudi. l. licet. & de procu. l. Plautius. sed

a] Deducit  
ad sui patro-  
cinium. no.

certe nec lata pro defensore proderit domino, nisi habeat ra-  
tum: sed idem ex parte agentis cuius nomine aliquis sine manda-  
to agit, sine dubio est obtinendum, vt habendo ratum noceat &  
proft: alias non: vt infra rem ra. habe. l. iij. s. falsus. & s. de iudic. l.  
licet. & supra de procura. l. in causæ. Quam ergo differentiam in-  
ducit hic? Respon. quia

glo. quam  
ting di. Ale-  
xau. hic in  
apo. ad Bar.  
ad hoc qđ fi

quis me de-  
fendit sine  
mandato: &  
lata est sen-  
tentia in fa-

uorem eius,  
vel contra  
cū: possum  
ego ratifica  
re illā senten-  
tiam. Bolo.

Filius in potestate potest acqui-  
rere patri exceptionem rei iudi-  
catae. Paulus.

Si quis hominē à filio familias  
petierit, deinde eundem à patre  
petat: locum habet hæc exceptio.

Sententia lata cōtra me, nocet ei  
qui postea causam habuit à me  
super eo super quo lata est, nisi ra-  
tione noui facti: sed ei qui causam  
habuit per prius, non nocebit.  
Paulus.

Si egero cum vicino aquæ  
pluiae arcendæ, deinde alter-  
uter nostrum prædium vendide-  
rit: & emptor agat, vel cum eo  
agatur: hæc exceptio nocet, sed  
de eo opere, quod iam erat fa-  
ctum cum iudicium acciperetur.

Item si rem quam à te petierat,  
titius pignori Seio dede-  
rit: deinde Seius pigneratia  
aduersus te vtatur: distinguēdum  
erit quando pignori dedit Titius.  
& si quidem antequam peteret,  
non oportet ei nocere exceptio-  
nem. nam & ille petere debuit, &  
ego saluām habere debeo pigner-  
atriciam actionem. Sed si post-  
ea quām petiit, y pignori dedit:  
magis est vt noceat exceptio  
rei iudicatae.

Nota hic quod ad hoc vt dicatur  
eadem causa, & sic obſtet ex-  
ceptio, requiritur triplex idētitas:  
scilicet rei, vt eadem res corpora-  
lis vel incorporalis petatur nunc  
quā fuit primo petita: & identi-  
tas causæ: item identitas personarum:  
& altero deficiente non ob-  
stat exceptio. Pau.

post: vt. s. de aqua plu. arcen. l. Atteius. s. fina. Sed contra videtur:  
quia etiam pro futuro damno ex opere datur aquæ plu. arcen.  
actio. si ergo postea agatur, deberet nocere exceptio. sed non est  
ita: quia licet pro futuro damno detur, non tamen pro futuro  
facto vel opere: vt. s. de aqua plu. arcen. l. j. s. j.

r Perierat. & tu absolutus fueras.

T Dederit. soluta conuentione.

t Pigneratia. id est hypothecaria.

u Es. scilicet Seio.

x Pigneratiam. id est hypothecariam. & hoc si fuit ignorans cū  
agebas debitor: alioquin nocet: vt. s. de re iudi. l. s. p. & j. cod. l.  
iudicatae. s. si debitör: & s. de pig. l. si superatus. in prin.

y Petiit. Titius, & succubuit.

z Dedit. Seio. Quid ergo si ante sententiam latam? Respond.  
obstaret ei rei litigiosæ exceptio: quia rei litigiosæ inhibetur alie-  
natio: vt C. de litig. l. fina. & C. de rebus alie. non alie. l. fi. & in au-  
then. de non alie. s. alienationis. col. ij.

a Noceat. scilicet Seio.

C vñ queritur.] C A S V S. Tunc obstat exceptio rei iudi. cum  
eadem quantitas, vñ corp̄us, vel ius petitur, quod prius pe-  
tebatur, & eadē causa, & eadē cōditio personarū: & nisi hæc om-  
nia simul cōcurrant, nō obstat exceptio. & quod dixi idē cor-  
pus: nō intelligas stricte, scilicet q̄ per omnia sit tale vt prius: sed  
licet sit petitio mutata ī quātitate corporis aucta. vñel minuta, idē